青海大学教务处文件

关于 2024 年青海大学教育教学
研究项目立项申报的通知

校内各单位：

为进一步提升学校教育教学研究水平，深入推动教育教

学改革，培育优秀教育教学成果，根据《青海大学教育教学

研究项目管理办法（修订）》要求，现将 2024 年青海大学教

育教学研究项目立项申报工作的相关事项通知如下：

一、项目申报

1. 申报范围

2024 年教育教学研究项目申报主要围绕国家和区域发

展需求，结合学校办学定位和人才培养目标，深入开展教育

教学研究与改革。重点围绕本科人才培养、五育并举、课程

思政、“四新”建设、创新创业教育、一流专业和一流课程

建设、教育教学数字化、人工智能赋能教育教学、教师教学

能力提升、教学质量评价等方面开展研究，详细申报范围参

照《2024 年青海大学教育教学研究项目选题指南》（附件 1）。

2. 经费资助

2024 年教育教学研究项目分为重点项目和一般项目，申

请人可选择其中一类进行申报。其中，重点项目（2 万元/

项）3-5 项和一般项目（1 万元/项）20 项。申报教师填写《青

海大学教育教学研究项目申报书》（附件 2）（以下简称《申

报书》），并形成经费支出预算，立项项目严格按照经费预算

执行。

3. 研究周期

项目研究周期为 1 年。凡立项项目要求在规定周期内完

成，如无特殊原因，原则上一律不予延期，确需延长研究时

间的，项目主持人提出书面申请，所在单位签署明确意见，

报教务处批准后方可实施，且延期时间一般不得超过 1 年。

二、申报要求

1．申报要求

申请人须为我校在职在岗教师或教学管理人员；具有讲

师及以上职称或具有博士学位的在职教师均可申报，项目优

先考虑在本科教学一线的教师；为保证项目完成质量，项目

负责人仅限主持 1 项，主持和参与的项目数不得超过 2 项；

历年立项未结题和被撤项的教育教学改革研究项目负责人 3

年内不得申报。

2. 申报数额

项目申报采取“个人申报、单位推荐、学校复审”方式，

各单位申报和推荐项目名额不低于以下数额，申报项目数无

上限要求。

单位 项目数 单位 项目数

医学部 5 财经学院 5

农牧学院 5 化工学院 5

机械工程学院 3 土木水利学院 3

藏医学院 3 生态环境工程学院 3

地质工程系 3 计算机技术与应用系 3

马克思主义学院 3 外国语学院 3

能源与电气工程学院 3 数理学院 3

体育部 2 人文学院 2

昆仑学院 1 继续教育学院 1

注：职能处室及图书馆等教辅单位无项目数限制。

三、申报程序

1. 项目申请人填写《青海大学教育教学研究项目申报

书》，各单位对《申报书》进行初审并填写《2024 年青海大

学教育教学研究项目申报汇总表》（附件 3），于 2024 年 4 月

15 日前将《申报书》和《申报汇总表》纸质版（A4 双面打

印一式一份）签字盖章后交至教务处教学研究与师资培训科，

同时将申报书（PDF 版）和申报汇总表电子版统一发至

793678044@qq.com。

2. 教务处进行形式审查并组织专家进行集中评审，根

据评审结果择优立项。

联系人：王老师 联系电话：5315595

附件：1. 2024 年青海大学教育教学研究项目选题指南

2. 青海大学教育教学研究项目申报书

3. 2024 年青海大学教育教学研究项目申报汇总

表

mailto:申报汇总表电子版统一发至793678044@qq.com
mailto:申报汇总表电子版统一发至793678044@qq.com

2024 年 3 月 14 日